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TOMISLAV KARAMARKO MALO DESNO, 
MALO LIJEVO 
Miljenko Jerneić i njegov 
ZS potpisali koalicijski 
sporazum sa SDP-om 

Kada kažete “kaj”, osjećate 
se tako domaće, hrvatski - 
Festival je preznačajna 
manifestacija

HRVATSKA ZAJEDNICA ŽUPANIJA 

Prioritet je decen-
tralizacija države i 
davanje županijama 
većih ovlasti

DRAGUTIN RANOGAJEC 

Obrtnici koji plaćaju 
komorski doprinos 
imat će popuste na 
plaćanje struje i goriva

GLAVE SKUP!

KRAPINA Otvoren rekordan, 23. Zagorski gospodarski zbor

PR
V

E 
ZA

G
O

RS
KE

 D
IG

IT
A

LN
E 

N
O

V
IN

E

Zagorje International
broj 60 						             www.zagorje-intarenational.hr 					      12. rujna 2015.



Zagorje International2

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Povodom 50. jubilarnog Tjedna 
kajkavske kulture i 23. Zagorskog 

gospodarskog zbora, Predsjedništvo 
Hrvatske obrtničke komore (HOK) 
održalo je u prostorima Obrtničke 
komore KZŽ svoju 5. sjednicu.
Dragutin Ranogajec, predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore objasnio 
je kako je sastanak predsjedništva 
HOK-a potpora obrtnicima Krapin-
sko - zagorske županije, vezano uz 23. 
Zagorski gospodarski zbor. 

- Veselimo se što zagorsko gospo-
darstvo grabi naprijed i što ima sve 
više izvoznika. To pokazuje brigu 

županije, općina i gradova, ali daka-

ko i Udruženja obrtnika i područne 
Obrtničke komore u zaštiti i pomoći 
obrtnicima da što lakše osvajaju 
tržišta, objasnio je Ranogajec, 
dodavši kako će HOK, da se obrtnici-
ma još više olakša poslovanje, postati 
jedna stručna poslovna organizacija, 
koja će im pomagati. 

- Tako smo pokrenuli projekt zajedno s 
Komorom Zagreb te smo u pregovo-
rima s HEP-om i Inom, gdje će obrt-
nici, dakako oni koji plaćaju komorski 
doprinos, imati popuste i drugačije 
uvjete za električnu energiju i točenje 
goriva. Naravno, nećemo stati na 
tome, želimo pružiti pomoć i u ostalim 
sferama jer objedinjena nabava nudi 
drugačije mogućnosti, veće popuste, 
a samim time i veći ostatak dohotka. 
Tu ćemo inicijativu pokušati proširiti i 
na ostatak države jer će HOK sklopiti 
ugovore na razini države i objediniti 
sve komore i obrtnike. Do kraja go-
dine će prva dva ugovora biti gotova, 
a za to ćemo vrijeme u pregovorima 
stvoriti uvjete i za ostale dobavljače, 
zaključio je Ranogajec. 

AKTUALNO

Krajem kolovoza u eviden-
ciji Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje, Područnog ureda 
Krapina, registrirano je 6420 
osoba. To je za tek jednu osobu 
manje nego mjesec prije, ali za 
1127 osoba, odnosno 14,9 posto 
manje nego u kolovozu prošle go-
dine. Iz evidencije nezaposlenih 
u kolovozu je izašlo 548 osoba, a 
od toga je zaposleno 386 osoba, 
dok su 162 osobe izašle iz eviden-
cije zbog drugih razloga, poput 
nepridržavanja zakonskih odredbi, 
umirovljenja, školovanja i slično. U 
evidenciju nezaposlenih u kolovo-
zu je ušlo 547 osoba, od toga 269 
iz radnog odnosa. Poslodavci su u 
kolovozu najviše slobodnih rad-
nih mjesta prijavili u obrazovanju 
i građevinarstvu, a najtraženija 
zanimanja su bili suradnici u nas-
tavi, konobari i tesari. Novčanu 
naknadu su u kolovozu koristile 
1482 nezaposlene osobe, što 
je 23,1 posto od ukupnog broja 
nezaposlenih. (ab) 

Jedan, ali 
vrijedan 
- broj neza-
poslenih 
u mjesec 
dana se 
smanjio 
sa 6421 
na 6420 
osoba

Burza rada u 
Zagorju

KRAPINA Održana sjednica Predsjedništva Hrvatske 
obrtničke komore

Dragutin Ranogajec: 
Obrtnici koji plaćaju 
komorski doprinos imat 
će popuste na plaćanje 
električne energije i goriva

Davor Pleško, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske 
županije osvrnu se pak na stanje u 
zagorskom obrtništvu.

- Trend zatvaranja obrta u Zagorju još 
nije zaustavljen, ali je smanjen. Re-
cimo da se sada zatvara 50-ak obrta 
godišnje, a prijašnjih godina zatvar-
alo ih se oko stotinu. Međutim, ima 
jedna interesantna vijest - povećan 
je broj zaposlenih radnika i tu se vidi 
da obrtnici koji su opstali povećavaju 
zaposlenost i na neki način funkcion-
iraju dobro te da su se stabilizirali, 
rekao je Pleško. 
Valja napomenuti da na području 
Krapinsko - zagorske županije ima 
oko 2500 obrta koji zapošljavaju oko 
6800 ljudi. 

- Naravno, to su još uvijek jako 
loše brojke u odnosu na one prije 
krize, što se samih obrt tiče, jer ih 
je, primjerice, 2007. godine, koja 
nam je bil najbolja, bilo oko 3800 
obrtnika. No kažem, broj zaposlenih 
je porastao, za 50-ak, zaključio je 
Pleško. (ab)

Davor Pleško, predsjednik Obrtničke komore Krapinsko 
- zagorske županije:

Obrta je manje nego prije krize, ali je u 
njima više zaposlenih
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AKTUALNO

KRAPINA Održana sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija

“Prioritet je decentralizacija 
države i davanje županijama 
većih ovlasti”

 U Irskoj županija od 100.000 stanovnika ima proračun od 150 milijuna eura, 
a mi imamo otprilike 150 milijuna kuna. Zamislite što bismo sve mogli naprav-
iti da imamo proračune od 1,1 milijarde kuna, rekao je predsjednik HZŽ-a 
Tomislav Tolušić
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Povodom nadolazećeg foruma 
Građani u fokusu – decentral-

izacija i lokalne razvojne politike, koji 
će se održati u Zagrebu 24. rujna, u 
Krapini je održana sjednica Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice županija.  
U sklopu sjednice kratka preda-
vanja održali su predsjednik HZŽ, 
virovitičko-podravski župan, Tomis-
lav Tolušić i Sandra Švaljek, sa 
Ekonomskog instituta Zagreb. 
Tomislav Tolušić istaknuo je kako 
je glavni prioritet decentralizacija 
države i davanje županijama većih 
ovlasti, a uz to i više novca na uprav-
ljanje. 

Bolja kvaliteta 
života

- To bi doprini-
jelo svakako 
kvaliteti života, 
jer ljudi ne bi 
morali, da 
bi se nešto 
riješili, poku-
cati na 77 
adresa, već bi 
sve mogli obavi-
ti u svojoj županiji. 
Primjerice, u Irskoj, 
koja ima stanovnika 
kao i Hrvatska, županija od 
100.000 stanovnika, ima godišnji 
proračun od 150 milijuna eura. S 
druge strane, mi imamo otpri-
like 150 milijuna kuna. Zamislite 
što bismo sve mogli napraviti da 
imamo proračune od 1,1 milijarde 
kuna, rekao je Tolušić, dodajući da 
tim novcem sada upravlja central-
na država, što nikako nije najbolje 

rješenje.
Domaćin, 
zagorski 
ž u p a n 
Željko Ko-

lar istakn-
uo je nakon 

sjednice da su 
se u posljednjih 

dvadesetak godina 
promijenile okolnosti, s 

obzirom da je Republika Hrvatska 
postala ravnopravna članica EU te je 
ušla u NATO.

- Preuzet ćemo granicu Schengena 
i sada se moramo odlučiti kako 
želimo posložiti aparat koji će služiti 
građanima u sljedećih 20 do 30 godi-
na i to je ključ priče, a ne broj. Nakon 
što napravimo dobru analizu, broj će 

doći sam po sebi, najbitnija je funk-
cionalnost, fiskalna decentralizacija i 
odgovornost. Također, moramo znati 
da ljude ne zanima hoće li mu neku 
uslugu pružiti grad, općina, županija, 
državna uprava ili ministarstvo. Bit-
no je da oni svoju uslugu dobiju, i to 
u najkraćem mogućem roku. Sma-
tramo da županije imaju posložen 
sustav kojim se može odgovoriti na 
taj izazov, rekao je župan Kolar. 

Primjer građevinskih dozvola
Objasnio je da se to jasno može vidje-
ti na primjeru izdavanju građevinskih 
dozvola koje se ubrzalo otkad su 
županije i veliki gradovi od ministar-
stva preuzeli njihovo izdavanje. 
Sudionici sjednice su se nakon sjed-
nice Izvršnog odbora uputili u razgle-

davanje Muzeja krapinskih nean-
dertalaca te su potom prisustvovali 
otvorenju 23. Zagorskog gospodar-
skog zbora u Krapini.
Inače, na forumu u Zagrebu, kako 
je najavljeno, jasno, stručno i 
transparentno će se govoriti o 
neizbježnoj funkcionalnoj i fiskalnoj 
decentralizaciji koja bi građanima 
približila, olakšala i ubrzala pristup 
uslugama. Uz eminentne predavače 
iz Danske, Irske, Poljske i Njemačke 
koji će podijeliti svoja iskustva u 
provođenju reformi na regionalnoj 
razini upravljanja koje su uspješno 
zaživjele u tim zemljama, na foru-
mu će sudjelovati i domaći priznati 
stručnjaci koji se bave reformama 
u lokalnoj, područnoj i regionalnoj 
samoupravi. 
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KRAPINA U sklopu Tjedna kajkavske kulture otvoren 23. Zagorski 
gospodarski zbor

Premijer Milanović: 
Zagorje, sjeverna 
Hrvatska, Dalmacija 
i otoci rastu, ostaje 
nam još Slavonija

Alen Brodar
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Predsjednik Vlade RH Zoran 
Milanović u Krapini je, u prat-

nji ministara Branka Grčića i Siniše 
Hajdaša Dončića, otvorio 23. Zagorski 
gospodarski zbor, koji se odvija su 
sklopu najznačajnije manifestacije 
kajkavskog govornog područja, Tjed-
na kajkavske kulture. Rekordan broj 
izlagača, njih 270, bili su tako poti-
caj da se domaćini, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović (HDZ) i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar (SDP), budući da su “deli glave 
skup i dokazali da se može”, pohvale 
pozitivnim brojkama u gospodarstvu 
i padom nezaposlenosti. Uz part-
nere, Obrtničku komoru KZŽ, HGK 

- županijsku komoru Krapina i Radio 
Kaj, tako su vrhuški Vlade prezentirali 
ono najbolje što Krapina, Zagorje, ali i 
Podravci, budući da je ove godine part-
ner Zbora i Koprivničko - križevačka 
županija, nude. 

Svaki se župan hvali
- Iako se svaki župan voli pohvaliti re-
zultatima u svojoj županiji, ovdje je 

 Rekordan broj izlagača, njih 270, bili su poticaj da se domaćini, 
gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović (HDZ) i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar (SDP), budući da su “deli glave skup i dokazali da se može”, 
pohvale pozitivnim brojkama u gospodarstvu i padom nezaposlenosti
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vidljivo da Zagorje i sjeverna Hrvatska 
idu naprijed i rastu. Dalmacija, obala 
i otoci zbog značajnih ulaganja u 
kvalitetniju zarađuju ove godine više 
nego ikada. Ostaje nam još samo 
Slavonija gdje sve ide malo teže i s 
kojom svi mi u Hrvatskoj moramo biti 

solidarni, rekao je otvarajući Gospo-
darski zbor premijer Milanović. 
Dodao je kako idemo naprijed i  
kako su pred nama najbolje godine 
i kao nacije i kao zajednice koja, da 
bi bila uspješna, mora biti otvorena, 
znatiželjna i okretati se prema svijetu. 

Bez obzira što i dalje imamo veći uvoz 
od izvoza, imamo pozitivnu platnu bi-
lancu  i manje smo ovisni o stranom 
novcu. 

– Imamo devizne rezerve i njima 
čuvamo tečaj eura sve dok ne uđemo 
u Eurozonu, a u nju ćemo ući onda 
kada to nama bude odgovaralo, rekao 
je Milanović. 

Velike investicije OMCO-a
Nakon svečanog otvorenja i obilaska 
izlagača, premijer je zajedno s potpred-
sjednikom Vlade Brankom Grčićem, 
ministrom Sinišom Hajdaš Dončićem 
i županom Željkom Kolarom, posjetio 
poduzeće OMCO Croatia - hrvatski 
pogon jednog od najvećih svjetskih 
proizvođača alata za izradu staklene 

ambalaže koja zapošljava 550 ljudi, od 
čega je samo ove godine zaposleno 
njih 50-ak. 
U sljedeće tri godine planiraju inves-
ticiju od preko 30 milijuna eura, od 
čega deset milijuna eura u proizvodno 

– poslovne prostore, a 20 milijuna eura 
u opremu i strojeve, čime planiraju 
povećanje proizvodnje za 30 do 40 
posto te planiraju zaposliti još nešto 
više od 50 radnika. 
Premijer je ovu tvornicu istakao kao 
primjer uspješnosti, što je i rezultat 
uspješnog menadžmenta i kvalitet-
nih radnika koji su prepoznali da je 
budućnost gospodarstva u proizvodn-
ji i visokim tehnologijama, ali je dodao 
i kako je to i rezultat uspješnih mjera 
Vlade i njezine porezne politike. 

“Ide se jednim žuljevitijim putem, ali 
ovdje su ljudi na to navikli”

Premijer Zoran Milanović je, nakon 
što je u društvu ministara Grčića 
i Hajdaša Dončića  te domaćina 
obišao Zagorski gospodarski zbor i 
većinu izlagača, iznio je svoje pozi-
tivne dojmove.

- Prošle godine su se ovdje već vi-
djeli malo bolji rezultati, ali samo u 
sjevernom predjelu zemlje, a sada 
je to ipak preplavilo skoro cijelu 
zemlju, za što se i borimo - da se 
stvari rade, grade, izvoze i prodaju. 
Zagorje je poznato po proizvodnji i 
prerađivačkoj industriji i to je svaka-
ko jedno od rješenja za pronalazak 
puta prema boljitku. To je jedan 
žuljevitiji put, ali ljudi su ovdje na-
vikli na to. Ovdje nema mora, ali 
ljudi se snalaze na pošten način. Ne 
znači da drugi to rade nepošteno, 
već da se svi snalaze na svoj način, 
rekao je premijer te dodao: 

- Na Zagorskom gospodarskom 

zboru dojmilo me se sve po malo. 
To je najbolji odgovor - ima svega 
po malo. Dakle, nisu sva jaja u jed-
noj košari. Ljudi se bave hranom, 
odjećom i tehnologijom, što je jako 
važno. Jer ako ne živiš samo od en-
ergije, naravno,  ako nisi Kuvajt ili 
Saudijska Arabija, tako se mora ra-
diti. Pa i u životu, u prehranjivanju 
obitelji bitno je kako rasporediti 
rizik, zaključio je Milanović.
Svjestan je, kaže, da je Krapinsko - 
zagorska županija izrazito izvozno 
nastrojena, ali to je zato što ljudi 
ovdje tako rade. 

- Vlada je malo pomogla, ali bitno 
je da Vlada ne smeta, a ljudi su vri-
jedni, i u biti se vraća na ono staro 

- dakle, nije ovdje nikakva revolucija, 
ovo je već bilo. Nije pošteno reći da 
je sve zasluga Vlade, zasluga je ljudi, 
okolnosti, i kada se sve skupa zbroji, 
rezultat je tu, zaključio je Milanović.

Župan Željko Kolar

“Po povećanju zaposlenosti i izvozu 
Zagorci najbolji u Hrvatskoj”
Na Zagorskom gospodarskom zbo-
ru zagorski župan Željko Kolar poh-
valio se gospodarskim rezultatima 
u posljednjih godinu dana. 

– Prošle godine krajem kolovoza 
imali smo 33.616 zaposlenih u 
Zagorju, a ove godine 1404 osoba 
više, čak 35.020 osoba. Isto tako, 
iznadprosječne rezultate zabilježili 
smo i u izvozu. U Zagorju se čak 
52,5 posto roba i proizvoda više iz-

vozi, nego što se uvozi. Po svim tim 
pokazateljima Krapinsko – zagorska 
županija je ove godine vodeća u 
Hrvatskoj. Čak 32,9 posto ukup-
nog prihoda, Zagorci ostvaruju na 
inozemnim tržištima, naglasio je 
Kolar. Dodao je i kako je Zagorje 
posljednjih godina i veliko cestovno 
gradilište, a i zagorski turizam u 
posljednjih nekoliko godina raste u 
dvocifrenim brojkama. (mlm)
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KRAPINA Predsjednik HDZ-a na Tjednu kajkavske kulture

Karamarko: Kada kažete “kaj”, 
osjećate se tako domaće, hrvatski - 
Festival je preznačajna manifestacija
 Veselim se što je Festival kajkavskih popevki došao do svojeg pedesetog 

izdanja. To je sjajna tradicija i mislim da je svaka Vlada i svaka vlast mora 
podržavati, rekao je Karamarko u Krapini

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Predsjednik HDZ-a Tomislav Kara-
marko u Krapini je posjetio 23. 

Zagorski gospodarski zbor, koji se 
održava u sklopu 50. Tjedna kajkavske 
kulture. Inače, dan prije isti je Zbor 
otvorio premijer Zoran Milanović, s 
kojim se posljednjih nekoliko dana 
prepucava preko medija, no u Krapini 
je Karamarko, nakon što je upitan da 
prokomentira Milanovićevu izjavu da 
će se još vidjeti tko je djed mraz i kli-
jent stranih banaka, odlučio govoriti 
pomirljivim tonom. 

Čista kampanja
- Pozivam sve da kampanja bude nor-
malna i čista - kampanja poštenih 
ljudi koji se pošteno bore. Ne smije 
biti prljava i osobnog kara-
ktera. Tako je počelo 
s njihove strane, ali 
mi se na tu udicu 
nećemo uhvatiti. 
Nažalost, njima 
je to jedino preo-
stalo jer s pro-
gramima se ne 
mogu sučeljavati, 
jer su oni svojim 
programom poka-
zali i prezentirali 

- ništa. Program 21 je 
laž i ne postoji. Tako 
da se u tom dijelu s 
njima nemamo 
što suprot-
stavljati ni 

sučeljavati. Naš je program realan, 
jer je rađen zajedno s bavarskim 
stručnjacima. Dakle, sve što mogu je 
pozvati Milanovića na kampanju koja 
mora biti korektna, rekao je Kara-
marko, no ipak je obilazeći izlagače 
na Gospodarskom zboru komenti-
rao kako je sadašnja Vlada uništila 
poduzetništvo. 

- Kad za dva mjeseca pobijedimo 
obilazit ću takve zborove, posebno 
gospodarskog karaktera, jer na-
jbolja je škola kad razgovarate s 
ljudima. Oni naime imaju grozna i 
loša iskustva s politikom koja se vodi 
prema njima. Odgovoran premijer će 
stoga dolaziti među ljude koji proiz-
vode i naprosto ih slušati. Na tome 
mi živimo i na malom i srednjem 
poduzetništvu možemo dizati gospo-
darstvo. Hrvatsko zagorje poznato je 

po vrijednim ljudima koji su 
skloni poduzetništvu, 

sposobni su i inven-
tivni te otvaraju 

radna mjesta, 
kako za svoju 
obitelj, tako i za 
mnoge druge. 
Značajno je što 
se poduzetnici 
tako susreću 
i izmjenjuju 
iskustva, rekao 
je Karamarko. 

Dodao je 
da će, kada  
dođu na vlast, 
poduzetništvo u 

svakom slučaju 

dobiti veliki poticaj, kako ono indus-
trijskog tipa, tako i poljoprivrednog. 

Poticaj poduzetništvu
Mi zapravo propadamo jer uvozimo 
70 posto hrane i to je nedopustivo, 
zaključio je Karamarko te se upu-
tio u Festivalsku dvoranu, gdje se 
održavala prva večer 50. Festivala 
kajkavskih popevki. 

- Preznačajna manifestacija. Veseli me 
što se tako dugo održava i čuva kult-
uru i tradiciju kajkavskog kraja. Kada 
kažete “kaj”, osjećate se domaće, 
hrvatski, tako da se veselim što je i 
Festival kajkavskih popevki došao do 
svojeg pedesetog izdanja. To je sjajna 
tradicija i mislim da svaka Vlada i sva-
ka vlast to mora podržavati, zaključio 
je predsjednik HDZ-a u Krapini. 
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Jubilarni 
Festival 
kajkavskih 
popevki

Prva 
večer 
donijela 
20-ak 
novih 
skladbi

U krapinskoj Festivalskoj dvora-
ni sinoć je održana prva 

večer jubilarnog, 50. Festivala ka-
jkavskih popevki, koja je donijela 
dvadeset i dvije nove skladbe, dok 
će večeras od 20 sati biti održana 
retrospektiva, na kojoj će se pje-
vati najljepše skladbe koje je Festi-
val iznjedrio u svojoj 50-godišnjoj 
tradiciji. Dolazak na koncert na-
javila je predsjednica RH Kolinda 
Grabar - Kitarović, pod čijim se 
visokim pokroviteljstvom Festival 
i održava. (ab)  

KRAPINA Podijeljene tradicijske drvene igračke

„Dajmo djeci korijene i krila“
U Krapini je jučer održana podjela 

tradicijskih drvenih igračaka u 
sklopu projekta „Dajmo djeci kori-
jene i krila“, kojeg već nekoliko go-
dina provode zagrebački Etnografski 
muzej i Radio Kaj.
Zagorske tradicijske drvene igračke, 
koje nastaju marljivim radom i ljubav-
lju starih zagorskih majstora, ovog su 
puta povezane s 23. Zagorskim gos-
podarskim zborom, najvećim sajams-
kim okupljanjem gospodarstvenika u 
ovom dijelu Hrvatske, koji se u sklopu 
Tjedna kajkavske kulture održava u 
Krapini. Veliki paket igračaka doniran 
je krapinskoj Osnovnoj školi Ljude-
vit Gaj, a podjela igračaka u Krapini 
samo je nastavak velike višegodišnje 
akcije „Dajmo djeci korijene i krila“, 
koja je 2013. godine započela upravo 
u sklopu Zagorskog gospodarskog 
zbora u Krapini. Tradicijske zagorske 
drvene igračke, koje je zaštitio UNES-
CO, ravnateljici OŠ Ljudevit Gaj Dragi-

ci Belošević, uručili su župan Krap-
insko-zagorske županije Željko Kolar 
i zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina. Tom prigodom Valerija 
Osrečak Ključarić i Maja Pernjek u 
ime Narodnih novina, partnera pro-

jekta, uručile su poklon djeci komplet 
crtaćeg pribora. O projektu “Dajmo 
djeci korijene i krila” govorila je  au-
torica Mirjana Drobina iz Etnograf-
skog muzeja, a Laboratorij zabave 
izveo je prigodnu predstavu. (ab) 

KAO NEKAD Legende kajkavskih popevki okupile se 
u Krapinskim Toplicama

Đuka Čaić podsjetio Radeka Brodar-
ca kako je dojio kravu u Australiji
Legende festivala Kajkavskih 

popevki u Krapini – Krunoslav - 
Kićo Slabinac, Vera Svoboda, Radoj-
ka, Šverko, Ksenija Erker, Marko No-
vosel, Đuka Čaić i domaći zagorski 

„slavuj“ Radek Brodarec,  od četvrtka 
do nedjelje borave u novootvore-
nom Vodenom parku Aquae Vi-
vae u Krapinskim Toplicama. Uz 
prisjećanje na Krapinske festivale, 
legende su na svom zajedničkom 
druženju uz prisustvo gostiju, ot-
pjevale i neke od svojih festivalskih 

uspješnica. Većina njih u subotu će 
nastupiti i na retrospektivi pjesama 
s Krapinskog festivala gdje će pje-
vati svoje najveće hitove. Prilikom 
susreta Đuka Čaić, zagorskom je 
slavuju Radeku Brodarcu poklonio 
i uvećanu fotografiju s njihove 
turneje prije 20.ak godina po Aus-
traliji, na kojoj Radek kod jedne 
hrvatske obitelji u Australiji, ručno 

doji njihovu kravu simentalku. U 
Vodenom centru AquaVivae sni-
mana je također i specijalna emisija 
Drugog programa Hrvatskog radija 
koja je posvećena jubilarnom 50. 
zagorskom Festivalu. Voditelj Zlatko 
Turkalj,  tom je prigodom „legen-
dama“ uručio i posebne plakete za 
njihov doprinos najpoznatijem fes-
tivalu zagorske glazbe. (mlm) 
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23. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR
Na ovogodišnjem, 23. Zagorskom gospo-

darskom zboru sudjeluje dosad najveći 
broj izlagača, njih 270, među kojima su i prve 
zagorske digitalne novine, Zagorje Interna-
tional. Osim iz Krapinsko – zagorske županije, 
sudjeluju i izlagači iz cijele Hrvatske te Slo-

venije, Mađarske i BiH. Manifestacija traje 
još danas, a na prostorima OŠ Ljudevit Gaj  
u Krapini, izlagači i posjetitelji mogu uživati 
u bogatom programu. Organizatori manifes-
tacije su Županijska komora Krapina i Radio 
Kajmu suradnji s Obrtničkom komorom Krapin-

sko–zagorske županije, Krapinsko–zagorskom 
županijom i Gradom Krapinom, pokrovitelji 
Ministarstvo poduzetništva i obrta Republike 
Hrvatske te Ministarstvo gospodarstva Repub-
like Hrvatske, a partner ovogodišnjeg sajma je 
Koprivničko-križevačka županija. 
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23. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR
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KOMENTAR Mladen Mandić: 

Kako su Miljenko Jerneić i njegov ZS 
potpisali koalicijski sporazum sa SDP-om

„Lijevo, desno, 
nigdje moga stana…“

Lijevo, desno, nigdje moga sta-
na…“ – eto, dalje nećemo iz pris-

tojnosti. Miljenko Jerneić, čelnik 
minorne stranke na zagorskim 
prostorima - Zagorske stranke - još 
je jednom, uoči parlamentarnih 
izbora, preokrenuo svoj politički  
kaput. Ovih se dana, nakon što je 
pristupio Milanoviću i njegovoj 
političkoj grupaciji, naširoko prika-
zuje kao glavna „faca“ u zagorskom 
političkom životu. Jer, eto, uspjeli 
su postati čak i stranka nacionalne 
vladajuće Kukuriku koalicije, ili kako 
se već ona danas zove. I sve zbog 
toga što se njegov glavni neprijatelj 
u Zagorju, čelnik druge zagorske re-
gionalne stranke dr. Stanko Belina, 

s kojim je nekoliko godina nekad 
živio u velikoj slozi i prijateljstvu 
i koji ga je maknuo iz ZDS-a, prik-
lonio HDZ-ovoj koaliciji. Napušteni 
Miljenko, sada više nema izbora, 
već da, po tko zna koji put, skrene 
s jedne na drugu stranu. No, za 
razliku od postupka ovog osebu-
jnog zagorskog diplomiranog krimi-
nalista, filozofa, erotskog pjesnika 

i „jahača apokalipse“ kojemu je 
u krvi vrijeđanje svih dotepenaca 
koji su se doselili u Zagorje, više 
čudi postupak SDP-a koji je u svoje 
okrilje prihvatio nekoga, koji u 
svojim javnim nastupima, već godi-
nama govori kako je protiv NATO-a, 
ulaska Hrvatske u Europsku uniju, 
a o svemu tome čak organizira i 
javne tribine. SDP-ovci prihvaćaju 
čovjeka i stranku koji još nedavno 
na predsjedničkim izborima nisu 
podržali njihovog kandidata dr. 
Ivu Josipovića, već HDZ-ovu pro-
tukandidatkinju Kolindu Grabar - 
Kitarović. Zar im doista u Zagorju u 
ovoj predizbornoj kampanji treba 
opet jedan takav „politički trans-
vestit“ i Zagorska stranka koja je 
na parlamentarnim izborima 2011. 
godine u trećoj, zagorskoj izbornoj 
jedinici, osvojila svega 0,58 posto 
glasova? Na upit zašto je u „prediz-
bornom prijelaznom roku“ prešao 
Milanoviću, Jerneić kaže kako je 
to zbog toga što Zagorje nikad nije 
bilo veće gradilište, ali ponajviše 
zbog toga što su zagorski vinogra-
dari i vinari, uoči ovogodišnje 
berbe, ispraznili svoje podrume 

i uspjeli prodati svoja vina tur-
istima na moru. Prema sloganu 
vladajućih: „Hrvatska raste i nema 
povratka na staro“, vjerojatno će 
i osebujni Jerneić u svemu ovom, 
unatoč tome što za sebe i svoju 
stranku ne traži saborski mandat, 
ipak pronaći neki svoj interes. Jer 
odavno je znana sprega politike s 
najstarijim zanatom na svijetu. 

KRAPINA

Zagorski HNS povodom 
Dana pismenosti čitao 
na trgu
Prije 49 godina, UNESCO 

je prvi puta obilježio 8. 
rujna kao Međunarodni dan 
pismenosti i otada se taj 
dan širom svijeta obilježava 
na neki simbolički način. 
Nepismenost je još uvijek 
veliki globalni problem, a 
u Hrvatskoj je registrirano 
oko 70.000 nepismenih os-
oba. Međunarodni dan pis-
menosti iskoristio je HNS-a 
Krapinsko-zagorske županije 
te je izveo na Trgu Ljudevita 
Gaja u Krapini, gdje su pred 
građanima čitali knjige i na 
taj način skrenuli pažnju na 
ovaj problem.
Pismenost je deklaracijom 
proglašena jednim od ljud-
skih prava, ali nepismenost 
je i dalje uvelike prisutna 
širom svijeta. 

- Protiv nepismenosti se 
bori obrazovanjem, a da 
bi se obrazovanje lakše provodilo, 
odnosno da bi djeca i njihovi roditelji 
lakše podnosili troškove školovanja, 
HNS podsjeća na besplatan prijevoz 
za srednjoškolce na razini Županije 

koji je uveden 2009. godine na nji-
hovu inicijativu te na brigu svojih 
načelnika o školarcima koji se be-
splatnim udžbenicima brinu o svojim 
osnovnoškolcima, istaknuli su u 
stranci. (ab)  

KRAPINSKE TOPLICE

Formiran Izvršni 
izborni stožer HSS-a
Članovi Općinskog odbora HSS-a 

Krapinskih Toplica u Selnom su 
formirali općinski Izvršni izborni 
stožer za predstojeće parlamen-
tarne izbore, a u njemu su Sanja 
Golubić, Stjepan Gradiški, Stjepan 

Župančić i Željko Kapelac. Za dobitni-
ka priznanja Županijske organizaci-
je Hrvatske seljačke stranke koje će 
se dodijeliti zaslužnim članovima 
na svečanoj sjednici povodom 
21. godišnjice osnivanja HSS-a u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, 
predložili su Stjepana Župančića. 
Predsjednik tamošnje Općinske or-
ganizacije, Željko Kapelac, budući 
da je vijećnik u Općinskom vijeću 
Krapinskih Toplica, informirao je o 
realiziranim i planiranim aktivnos-
tima Općine važnim za sredinu i 
cjelokupno stanovništvo. Ispred 
Predsjedništva ŽO HSS-a tajnik 
ŽO Dražen Čvek pohvalio je rad 
stranačke organizacije te ih izvijes-
tio o pripremama i planu aktivnosti 
za predstojeće parlamentarne iz-
bore. (ab) 
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ZLATAR BISTRICA

Učenici u novu školsku godinu ušli 
kroz obnovljen ulaz u školsku zgradu
Zlatarbistrički osnovnoškolci u 

novu su školsku godinu ušli kroz 
obnovljen prilaz te ulaz u školsku 
zgradu. Svečanom otvorenju ulaza 
prisustvovali su zamjenica župana 
Jasna Petek i načelnik Općine Zlatar 
Bistrica Žarko Miholić, a prisutne 

je pozdravila  ravnateljica škole 
Božena Slunjski i zahvalila svima koji 
su omogućili i sudjelovali u obnovi. 
Svečanost je nastupom uveličala 
Vokalna skupina Arete, a nakon što su 
dožupanica i načelnik prerezali vrpcu 
te službeno otvorili novi ulaz u školu, 

ravnateljica škole pozvala je prvašiće, 
njihove roditelje i ostale prisutne da 
se pridruže prigodnom programu 
koji su izveli učenici, članovi dram-
sko-recitatorske i glazbeno-plesne 
skupine razredne nastave, čime je  
zaželjela dobrodošlicu prvašićima 

u školske klupe. Načelnik Miholić  i 
ove je godine svim učenicima od 
prvog do trećeg razreda darovao 
udžbeničke komplete za engleski 
jezik. Inače, Krapinsko-zagorska 
županija je u obnovu školskog ulaza 
uložila 30.000 kuna. (ab) 

BUDINŠČINA

Ove godine u prvi raz-
red krenulo 22 učenika

Zlatarbistrički osnovnoškolci u 
novu su školsku godinu ušli kroz 

obnovljen prilaz te ulaz u školsku 
zgradu. Svečanom otvorenju ulaza 
prisustvovali su zamjenica župana 
Jasna Petek i načelnik Općine Zlatar 
Bistrica Žarko Miholić, a prisutne 
je pozdravila  ravnateljica škole 
Božena Slunjski i zahvalila svima koji 
su omogućili i sudjelovali u obnovi. 
Svečanost je nastupom uveličala 
Vokalna skupina Arete, a nakon što su 
dožupanica i načelnik prerezali vrpcu 
te službeno otvorili novi ulaz u školu, 

ravnateljica škole pozvala je prvašiće, 
njihove roditelje i ostale prisutne da 
se pridruže prigodnom programu koji 
su izveli učenici, članovi dramsko-rec-
itatorske i glazbeno-plesne skupine 
razredne nastave, čime je  zaželjela 
dobrodošlicu prvašićima u školske 
klupe. Načelnik Miholić  i ove je go-
dine svim učenicima od prvog do 
trećeg razreda darovao udžbeničke 
komplete za engleski jezik. Inače, 
Krapinsko-zagorska županija je u ob-
novu školskog ulaza uložila 30.000 
kuna. (ab) 

MAČE

Općina dodjeljuje pet 
učeničkih i šest 
studentskih stipendija
Općina Mače objavila je natječaj 

za dodjelu pet stipendija 
srednjoškolcima i šest stipendija 
studentima sa svoga područja. 
Učenička stipendija iznosi 200 kuna 
mjesečno i isplaćuje se od 1. ru-
jna ove do 30. lipnja  2016. godine, 
dok studenti dobivaju 300 kuna 
mjesečno, od 1. listopada do 31. 
srpnja. 

- Pravo sudjelovanja na natječaju im-
aju svi redovni učenici srednjih 
škola i studenti koji osob-
no, a i njihovi roditelji 
imaju prebivalište 
na području Općine 
Mače te koji ne 
dobivaju neku 
drugu stipendiju, objasnio je uvjete 
načelnik Stjepan Sokolić.
Zahtjevi se podnose na poseb-
nom obrascu koji izdaje Jedinst-
veni upravni odjel Općine Mače, a 
zainteresirani učenici i studenti ga 

mogu podići za vrijeme trajanja 
natječaja u prostorijama općine ili 
ga skinuti s općinske internetske 
stranice. Zahtjevi s potrebnom do-
kumentacijom dostavljaju se osob-
no ili preporučeno poštom, do 25. 
rujna. (ab) 
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DANI KAJKAVSKE RIJEČI U ZLATARU Traju prijave za Pajdaško sprehajanje 2015. 

Traže se budući dobitnici “Zlatnog 
zlatarskog lampaša”
Počele su prijave za “Pajdaško spre-

hajanje”, jedinstvenu priredbu 
u ovom dijelu Krapinsko-zagorske 
županije, koja se održava u sklopu 

“Dana kajkavske riječi” u Zlataru. 
Pajdaši koji žele sudjelovati trebaju 
ispunjavati osnovne uvjete koji se nisu 
mijenjali u odnosu na prošle manifes-
tacije: svi sudionici pajdaške skupine, 
(kola ili povorka) trebaju biti obučeni 
u narodne nošnje, a ako nastupaju 
kao povorka, u skupini treba biti naj-
manje sedmero ljudi. Kod ocjenjivanja 
posebna pažnja posvetit će se izvor-
nosti prikaza i scenskom nastupu. I ove 
godine za prva tri mjesta predviđene 
su novčane nagrade, a posebna na-
grada za prvo mjesto je tradicionalno 

“Zlatni zlatarski lampaš”.
Prijave se primaju do 22. rujna, a 
to se može učiniti na brojeve tele-
fona 049/466-665, 049/466-885 ili 
pak osobno u redakciji Radio Zlatara, 
Zagrebačka 3.
Pajdaško sprehajanje održat će se u 
subotu, 26. rujna, dan uoči zatvaranja 

manifestacije Dani kajkavske riječi, 
koja se održava po 46. puta, a ove go-
dine traje od 19. do 27. rujna.
Program ovogodišnje manifestacije 
obiluje brojnim kulturnim, zabavnim i 
sportskim događanjima. Prvi sadržaji 
ovogodišnjih Dana su glazbeno-
poetska večer KPD-a Zlatarjeve i 
otvorenje izložbe radova članova 

Udruge Miljenko Mlakar u večernjim 
satima subote, 19. rujna. Dan kasnije 
u Belcu, u nedjelju 20.rujna, u sklopu 
cjelodnevnog događanja “Tu v Belcu 
sme doma” predviđeno je i svečano 
otvorenje manifestacije. U Belcu će 
se tog dana održati niz događanja, 
koje organiziraju planinari, vatrogas-
ci, Osnovna škola, domaće udruge i 

nogometaši, a u programu je i sveta 
misa. Tijekom narednog tjedna pro-
gram u Zlataru sadrži književni susret 
stvaralaca zlatarskog kraja, koncert 
ozbiljne glazbe, kazališne predstave 
za djecu u Dječjem vrtiću i Osnovnoj 
školi, izložbu gljiva, likovnu radionicu 
za djecu, izložbu tradicijskih jela i ru-
kotvorina, te nogometni susret Oštrca 
i Dinama. Pajdaško sprehajanje je, 
dakle, u subotu 26. rujna, kada će se 
održati i dvije tradicionalne priredbe 
dječjeg kulturnog stvaralaštva, Zbor 
malih pjesnika i Likovna izložba “Čovjek 
čovjeku”. Čitava manifestacija završava 
u nedjelju, 27. rujna, 44. Festivalom 
dječje kajkavske popevke, koji će se, 
s obzirom na uređenje Sokolane, ove 
godine održati u zlatarskoj Osnovnoj 
školi. Organizatori manifestacije su 
Grad Zlatar, POU dr. Jurja Žerjavića i TZ 
Grada Zlatara te Radio Zlatar. Pokro-
vitelji su Hrvatski sabor, Ministarstvo 
kulture, Krapinsko-zagorska županija 
i Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
sporta. (ab) 

Od ove subote počinju Srednjovjekovne svečanosti u Velikom Taboru

Sigismund Luksemburški i kraljica 
Barbara, uživat će u viteškim 
borbama i dvorskim plesovima 
U sljedeća tri tjedna u zagorskom 

srednjovjekovnom dvorcu Ve-
liki Tabor, svake subote, odvijat će 
se kulturno – turistička i povijesno 

- edukativna manifestacija „Sred-
njovjekovne svečanosti u dvorcu 
Veliki Tabor“. Veliki Tabor jedan 
je od najljepših i najočuvanijih 
gotičko - renesansnih dvoraca u 
Hrvatskoj uz kojeg se veže jedna 
od najromantičnijih ljubavnih leg-
endi, onoj o Veroniki Desinićkoj, 
koja se dogodila prije više od pola 
tisućljeća. Živopisnim slikama svim 
posjetiteljima Velikog Tabora uvjer-
ljivo će se dočarati život u dvorcu. 
U posjet Velikom Taboru doći će 
naime i kraljevsko visočanstvo Si-
gismund Luksemburški i kraljica 

Barbara te njihova dvorska svita. 
Posjetitelji će moći pogledati i 
srednjovjekovne plesove, dvor-
ske lakrdijaše, prezentaciju starih 
vještina i zanate te atraktivne 
viteške borbe. Bit će prikazane 
i torture suđenja i proganjanja 
vještica. Najmlađi će pak posje-
titelji moći pogledati nastup sred-
njovjekovnog putujućeg kazališta i 
njihove lutkarske predstave, te se 
uključiti u pojedine muzejske radi-
onice poput one “Gađanja lukom 
i strijelom” i “Sagradimo Veliki Ta-
bor zajedno”. Za sve posjetitelje na 
Srednjovjekovnom sajmu moći će 
se kupiti i poznate zagorske delici-
je uz ugostiteljsku eno i gastro po-
nudu (mlm) 
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Danas na prostorima našeg najvećeg muzeja na otvorenom

Tradicionalna zagorska svadba 
u kumrovečkom „Starom selu“
Najveći naš muzej na otvorenom, 

kumrovečko „Staro selo“ i ove 
godine tradicionalno će organizirati 

„Zagorsku svadbu“ u kojem se čuvaju 
svadbeni običaji i plesovi te kulinar-
ska tradicija kumrovečkog kraja, ali i 

cijelog Hrvatskog zagorja.  Program 
ovogodišnje manifestacije započet će 
danas u 10 sati prikazom tradicijskih 
obrta. Od 14 sati posjetitelji će moći 
sudjelovati u muzejsko - edukativnim 
radionicama izrade cvijeća od krep-

papira i rada na tkalačkom okviru, a 
za djecu će biti organizirane prigodne 
igraonica. Sve će sadržaje glazbeno 
popratiti Tamburaška sekcija Erdödy 
iz Kačkovca. U 15 sati pobjednica 
ovogodišnjih Babičinih kolača Nada Zg-
orelec, predstavit će slasticu kojom je 
ostvarila taj uspjeh – kolač „Gostovan-
jsko prase“. Izložba Snježane Horvatin 

„Tam od Sutle idu svati“ će u izložbeno 
- galerijskom prostoru Muzeja biti ot-
vorena u 15.30, uz prigodni kulturno-
umjetnički program Trikraljskih 

zvezdara. Središnji pak događaj ove 
tradicionalne manifestacije – prikaz 
svadbenih običaja Kumrovca i okolnih 
naselja – počet će u
16 sati, a izvest će ga Etno udruga Zipka 
iz Kumrovca. Organizatori manifest-
acije su Muzej “Staro selo” Kumrovec i 
Turistička zajednica područja Kumrovec, 
Desinić i Zagorska Sela, a pokrovitelj je 
Krapinsko - zagorska županija, Hrvatska 
turistička zajednica te Turistička za-
jednica Krapinsko - zagorske županije. 
(mlm) 

MARIJA BISTRICA

Nova turistička atrakcija - 
vožnja u kočiji

Turistička zajednica Marije Bistrice 
i Općina Marija Bistrica pokrenuli 

su novu turističku atrakciju koja će 
dodatno upotpuniti postojeću po-
nudu mjesta. 
Svake nedjelje, do završetka 
hodočasničkog ljeta, Marijom Bistri-
com vozit će kočija s konjskom zapre-
gom, što je svojevrsna marijabistrička 
tradicija stara najmanje stoljeće i pol. 
Vozači kočija vozit će sve zainteresir-

ane u vremenu od 12.30 do 17 sati, 
a svaka vožnja trajat će između 15 
i 20 minuta. Stajalište kočije bit će 
podno Bistričke kalvarije, a ruta ko-
jom se posjetitelji i svi zainteresirani 
mogu provozati je Bistrička kalvari-
ja-Trg pape Ivana Pavla II. - Šopčev 
prolaz – Nova cesta – Zagrebačka 
ulica – Karmel – Bistrička kalvarija. 
Cijena vožnje po osobi iznosi 10 
kuna. (ab)  

BEDEKOVČINA Održana 46. 
književno - recitalna manifestacija

Tomislav Kovačević, 
Branka Jagić i Sanja 
Mendek laureati 
“Susreta riječi”
U Osnovnoj školi Bedekovčina 

održana je 46. književno re-
citalna manifestacija “Susret riječi” 
Bedekovčina 2015. Na ovogodišnji 
natječaj pristigla su 335 rada od 
84 autora, a stručni ocjenjivački 
žiri izabrao je pjesme koje su tis-
kane u zborniku, te izabrao najbolje 
pjesme koje su nagrađene. Prvu 
nagradu tako je osvojio Tomislav 
Kovačević iz Crikvenice, za pjesmu 

“Nepažljivo upadam u tvoje riječi”, 
dok je drugu nagradu osvojila pjes-
ma Branke Jagić iz Velike Gorice 

“Jutro/glad dana”. Treća je bila Sanja 
Mendek iz Marije Bistrice, s pjes-
mom “Orasi”. Nagrade i priznanja 
najboljima uručili su načelnik 
Bedekovčine Darko Ban i pred-

sjednica stručnog ocjenjivačkog 
žirija, Kristina Špiranec. U kulturno - 
umjetničkom programu nastupili su 
KUD “Bedekovčina”, Marko Markuš 
i Udruga “Angeljeki”, a program su 
vodili i radove čitali Elvira Belošević 
i Mateo Videk. (ab)  
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Turistička zajednica Kumrovca, Desinića i Zagorskih Sela organizirala 
zanimljivu radionicu

Kako se turistički djelatnici 
moraju brinuti o gostu?

U organizaciji Turističke zajednice 
za područja općina Kumrovec, 

Desinić i Zagorska Sela, u kumrovečkoj 
Općinskoj vijećnici održana je edu-
kacija kojom se polaznike upoznalo 
sa sadržajem priručnika „Briga o gos-
tu“ i mogućnosti praktične primjene. 
Sve prisutne je na početku pozdravio 
predsjednik TZ i općinski načelnik 

Kumrovca Dragutin Ulama.
Edukaciju je  polaznicima na zan-
imljiv način, provela Marija Kalinić, 
direktorica i vlasnica tvrtke „Eppur si 
muove j.d.o.o. za savjetovanje.“
Kako nam je rekao direktor Turističke 
zajednice Milan Kladnički, cilj edu-
kacije je bio upoznati djelatnike u 
turizmu i ugostiteljstvu s razlozima 

za pružanje kvalitetne brige o gostu, 
stavovima prema poslu, pripremi 
za posao, važnosti prvog dojma, 
različitim oblicima komunikacije, pi-
tanjima i načinu rješavanja konflikata 
te važnosti završetka rada s gostom. 
Svaki polaznik dobio je besplatno 
primjerak priručnika „Briga o gostu“ 

–za cjeloživotno obrazovanje u tur-

izmu i ugostiteljstvu, koji je izrađen 
u sklopu projekta British Councila 

„Skills for Employability“ i to u suradnji 
s Ministarstvom turizma i Hrvatskom 
udrugom poslodavaca. 
Međuopćinsko udruženje obrtnika 
Klanjec prepoznalo je korisnost ove 
edukacije te je dalo i svoju financijsku 
potporu za ovaj projekt. (mlm) 

Posjet hrvatskoj iseljeničkoj zajednici

Zlatarski crkveni zbor gostovao u Rumunjskoj
Članovi zlatarskog crkvenog 

zbora posjetili su hrvatsku 
iseljeničku zajednicu, odnosno 
karaševske Hrvate u Rumunjskoj, 
a tih je dana tamo u pastoral-
nom pohodu bio i zagrebački na-
dbiskup, kardinal Josip Bozanić.  
Zajedno s članovima crkvenog 
zbora bili su i zlatarski župnik 
vlč. Dragutin Cerovečki, časna 
sestra Rahela Dolovski i mons 
Lovro Cindori, višedesetljetni 
upravitelj nacionalnog mari-
janskog svetišta Marija Bistrica, 
te nekolicina zlatarščanskih 
župljana. Gosti iz Zlatara prisust-
vovali su u Lupaku jutarnjoj misi 
i ispratili domaće hodočasnike, 
koji su nakon blagoslova pješice  

krenuli  u 100-tinjak kilometara 
udaljeno  najpoznatije marijan-
sko svetište u Rumunjskoj, Mari-
ja Radna. Svetište su posjetili i 
Zlatarščani , gdje ih je dočekao 
kancelar Temišvarske biskupije 
Nikola Laus.  Slijedio je posjet 
Karaševu, zatim Klokotiću i  obi-
lazak jedne od najvećih crkvi  
u županiji. Dojmljivo je bilo i u 
Temišvaru, u čijoj je katedrali 
sv. Georgija zlatarski crkveni 
zbor pjevao latinsku misu i 
održao koncert . Na orguljama 
zbor je  pratio zlatarski župnik  
vlč. Dragutin Cerovečki. Goste 
iz Zlatara primio je i pozdravio 
i temišvarski  biskup , mons. 
Martin Roos. (ZI) 
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Kulturno - umjetničko društvo 
“Antun Mihanović” i delegacija 

Grada Klanjca, sudjelovali su u 
programu „Europa za građane“ u 
poljskom gradu Wilamowicama s 
kojim imaju potpisanu Povelje o pri-
jateljstvu i suradnji. Na manifestaciji  

„Wilamowskie Śmiergusty 2015.“ koja 
je održana u okviru ovog programa, 
a koji financira Europska unija, KUD 

“Antun Mihanović” predstavio se nas-
tupom na glavnoj pozornici izvevši 
dvije folklorne koreografije i dvije 
koreografije dvorskih plesova, te s 
jednim tamburaškim intermezzom, 
upoznavši tako publiku i ostale su-
dionike s dijelom hrvatske kulturne 

baštine. Uz Klanjčana, u programu 
su sudjelovali i KUD-ovi iz Županje, 
Bosne i Hercegovine, Slovačke, 
Češke, Mađarske te domaćini iz 
Poljske. Gradsku delegaciju Klanjca 
predvodio je gradonačelnik Zlatko 
Brlek, a uz njega u Poljskoj su bili i 
predsjednik Gradskog vijeća Mirko 
Lunko, pročelnik Gradske uprave 
Gordan Šoban, gradski vijećnik 
Toni Bogović te pročelnica Kraljev-
ca na Sutli Maja Vukina – Bogović. 
Gradski oci Klanca susreli su se i s 
domaćinima - gradonačelnikom 
Marijanom Trelom te kolegama 
iz prijateljskih slovačkih, čeških i 
mađarskih gradova.
Četrdesetak članova KUD-a “An-
tun Mihanović” iskoristilo je bo-
ravak u Poljskoj i kako bi posjetili i 

kratko razgledali Krakow, drugi po 
veličini poljski grad i njihovo glavno 

turističko odredište te Wadowice, 
rodno mjesto Ivana Pavla II. 

U okviru programa Europske unije „Europa za građane“

Klanječki KUD i čelnici Grada 
bili u posjeti Poljskoj
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

- SAMOSTALNI UPRAVNI 
REFERENT/REFERENTICA 
ZA HRVATSKE BRANITELJE 
IZ DOMOVINSKOG RATA I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO-ZAGORSKOJ 
ŽUPANIJI
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.09.2015.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE, SPECIJALIST 
MEDICINE RADA
DOM ZDRAVLJA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- PROGRAMER-SERVISER 
RAČUNALA
MIKROBIT INFORMATIKA, 
TRGOVINA, USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.09.2015.

-----------
- PREDAVAČ IZ POLJA JAVNO 
ZDRAVSTVO I ZDRAVST-
VENA ZAŠTITA
VELEUČILIŠTE HRVATSKO 
ZAGORJE KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.09.2015.

-----------
- RAVNATELJ/RAVNATELJICA 
DJEČJEG VRTIĆA
DJEČJI VRTIĆ 

„GUSTAV KRKLEC“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- PREDAVAČ IZ POLJA 
FILOLOGIJE
VELEUČILIŠTE HRVATSKO 
ZAGORJE KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.09.2015.

-----------
- PREDAVAČ KINEZIOLOGIJE
VELEUČILIŠTE HRVATSKO 
ZAGORJE KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.09.2015.

- PREDAVAČ IZ POLJA INFOR-
MACIJSKIH I KOMUNIKACI-
JSKIH ZNANOSTI
VELEUČILIŠTE HRVATSKO 
ZAGORJE KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.09.2015.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA NA POSLO-
VIMA PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
ŽUPANIJE KRAPINSKO-
ZAGORSKE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.09.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TALIJANSKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.09.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
LATINSKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.09.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
INFORMATIKE
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.09.2015.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TJELESNE I ZDRAVSTVENE 
KULTURE
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.09.2015.

-----------
- STRUČNI SURADNIK PEDA-
GOG/STRUČNA SURADNICA 
PEDAGOGINJA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.09.2015.

-----------
- TAJNIK/CA-ADMINISTRA-
TIVNI RADNIK/ICA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.09.2015.

-----------
- INŽENJER/KA ZAŠTITE 
NA RADU
KRAKOM-VODOOPSKRBA 
I ODVODNJA d.o.o. za 
javnu vodoopskrbu i javnu 
odvodnju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.09.2015.

- KONTROLOR/KONTROL-
ORKA U PROIZVODNJI
PROIZVODNO MONTAŽNO 
DRUŠTVO JEDINSTVO D.D.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.09.2015.

-----------
- PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA U .NET 
ORKUŽENJU
KITERON d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 03.10.2015. 

ISPOSTAVA ZABOK

- ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA 
CO2
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
PRIMIJENJENA RAČUNALA 
d.o.o. za informatiku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- POMOĆNI KUHAR/
POMOĆNA KUHARICA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.09.2015.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.09.2015.

-----------
- VIZAŽIST/VIZAŽISTICA
SALUTO DAF d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „TIM 3M“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MARA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.09.2015.

- KOZMETIČAR/
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
CAFFE-BAR STELLA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
CAFFE BAR „JOY“ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.09.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
SUPER GRADNJA PROSPERI-
TAS d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- INŽENJER/KA GRAĐEVINE
SUPER GRADNJA PROSPERI-
TAS d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- DOMAR/DOMARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- IT DIZAJNER/ICA-SPECI-
JALIST/ICA U RAZVOJNOM 
ODJELU ZABOK
FINANCIJSKA AGENCIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.09.2015.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- LABORATORIJSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
STRUČNA PRVOSTUPNICA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- FIZIOTERAPEUTSKI 
TEHNIČAR/FIZIOTERA-
PEUTSKA TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
STRUČNA PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK 
SESTRINSTVA/STRUČNA PR-
VOSTUPNICA SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.09.2015.

-----------
- FARMACEUTSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA-PRIPRAVNIK/
ICA
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.09.2015.

-----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/
VIŠA STRUČNA SURADNICA 
ZA FINANCIJE
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.09.2015.

-----------
- RAČUNOVODSTVENI/
NA REFERENT(ICA-
KNJIGOVOĐA/TKINJA
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.09.2015.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Sveti Križ Začretje/Bedekovčina

Ukraden alat, nekoliko 
desetaka litara vina 
i dva akumulatora
Nepoznati počinitelj je tijekom 

noći pokidao lokote na dva 
spremišta te ušao u podrumske 
prostorije zgrade u Svetom Križu 
Začretju. Iz prvog je ukrao nekoliko 
komada manjeg alata, a iz drugog 
nekoliko desetaka litara vina. 

U Bedekovčini, nepoznati je 
počinitelj nasilno otvorio poklopac 
radnog stroja iz kojeg je ukrao dva 
akumulatora, a zatim je provalio i u 
prostor za smještaj alata iz kojeg je 
otuđio razni alat, mazalicu i mast za 
podmazivanje. (mlm) 

Grabrovec pokraj Zaboka

Lopov iz registar kase i 
aparata za zabavu ukrao 
novac, pa provalio i u 
osiguravajuće društvo
U Grabrovcu pokraj Zaboka, 

nepoznati počinitelj nasilno 
je ušao u ugostiteljski objekt, u 
kojem je iz registar kase i aparata 
za zabavu otuđio nekoliko stotina 
kuna. Nakon što je provalio i krao u 
prostorima ugostiteljskog objekta, 
lopov je provalio i ušao i u pros-

torije poslovnice osiguravajućeg 
društva u Grabrovcu, koje se nalazi 
u istoj kući i na istoj adresi. Tamo je 
pregledao i razbacao stvari u rad-
nom stolu i ormaru, nakon čega se 
odaljio. Kako su nam rekli u policiji, 
iz prostora osiguravajućeg društva, 
ništa nije ukradeno. (mlm) 

Martinečka ulica u Zlataru

Udarili u most i prevrnuli 
se na krov, no iz automo-
bila su izašli neozlijeđeni
U Martinečkoj ulici u Zlataru, u 

četvrtak oko 22 sata, vozač os-
obnog automobila nije prilagodio 
brzinu kretanja oštećenom kolniku, 
oštrom zavoju i klizavom kolniku te 
je izgubio nadzor nad upravljačem 
vozila, sletio s kolnika i autom udar-
io u metalni most. Kako su nam rekli 
u PU krapinsko – zagorskoj, auto se 

prilikom jakog udara prevrnuo na 
krov, no unatoč tome što je odmah 
došla Hitna medicinska pomoć, 
vozač automobila i suvozačica nisu 
ozlijeđeni, pa nisu ni prevezeni u 
bolnicu. Vozač automobila nije bio 
pod utjecajem alkohola. U udaru 
automobila, oštećena je metalna 
ograda na mostu  (mlm)  

Krađe u Bedekovčini, Poljani Sutlanskoj i Oroslavju

Ukradeno sto litara dizela, 
novac iz automobila i moped
Na gradilištu državne ceste u 
Bedekovčini, nepoznati počinitelj 
nasilno je otvorio poklopac rezervoara 
za gorivo radnog stroja iz kojeg je 
ukrao oko sto litara dizel goriva. U Pol-
jani Sutlanskoj u općini Zagorska Sela, 
nepoznati počinitelj otuđio je više sto-

tina kuna iz nezaključanog osobnog 
automobila u vlasništvu 22-godišnjaka 
koji je bio parkiran na parkiralištu. U 
Oroslavju, 20-godišnjaku nepoznati 
počinitelj ukrao je moped kojeg je 
nezaključanog parkirao pokraj ceste. 
(mlm) 
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Norveška (NOK)	  1            0,83
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Poljska (PLN)	  1            1,79
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KRAPINA Dječji dan u sklopu Tjedna kajkavske kulture

Krapinskim parkom 
odzvanjao smijeh najmlađih
U sklopu Tjedna kajkavske kulture u četvrtak je održan 

i Dječji dan, gdje su najmlađi tijekom dana mogli 
uživati u raznim sadržajima, radionicama, predstavama i 
koncertima. Prepun krapinski Park matice Hrvatske odz-

vanjao dječjim smijehom, dok je vrhunac bio u Festivalskoj 
dvorani, u kojoj je održan “Mali kaj”, na kojem su školarci 
izvodili neke od najvećih hitova Festivala kajkavskih pope-
vki. (ab) 


